Φεοδώρου. ὁ δοντεύων τῷ βόνᾳ φίδε νομεῖ προσπορίζει  
αὐτὸν τὰ EX RE VEL EX OPERIS. ὁ δὲ μάλα [φίδε νομεῖ]  
ἀναδίδωσι τὸν [δοντεύοντα] αὐτῷ μετὶ καὶ τῶν ὀπερῶν αὐ-  
τοῦ, καὶ, ἐν δούλῃ ἐτί, καὶ τὸν τοκετὸν αὐτῆς ἀποκατα . . .  
καὶ . . . [τῶν ἀλόγων ὄντων] αὐτοῦ. φησὶ δὲ καὶ ἡ κβ διάτ. τοῦ  
παρόντος τι. ὡς παρέπει ὁ μάλα φίδε νομεῖς πάντας οὖς  
ἐλαβε καρποὺς μεθοδεύομενος. ὁ γαρ βόνα φίδε νομεῖς τοὺς  
φανομένους μονον καρποὺς ἔως προκατόρξεως ἀποκαταστήσει,  
μετὰ δὲ προκατόρξεων οὐς, ἐλαβε καὶ αὐτὸς δόλους δίδωσιν ὡς  
μάλα φίδε νομεῖς γνωμίζομενος.

τὸ κατὰ πόδα οὕτως ἔχει· καὶ δι' ἀλλοτρίου οἰκέτου  
βόνα φίδε κατεχομένον παρὰ τινος ἀπὸ τῶν ἐκείνον πραγμά-  
των ἡ ἀπὸ τῶν ὀπερῶν τοῦ οἰκέτου προσορίζεοθι δεσπο-  
τεῖαν ἡ ἐνοχὴν ἤδεσεν. θέτεν καὶ σὺ εἰ βόνα φίδε ἐνεμήθης  
τὸν δούλον, καὶ ἐν τῶν σῶν νομίμων ἀνδράποδον ἥρόσατε, δύ-  
νασαι τῷ τύπῳ τοῦ νομίμου ταῖς<sup>h)</sup> παιᾶς κεχρησθαι δικαιολο-  
γίαις. τὸ δὲ ἀλλοτρίου ἀνδράποδον τῷ μάλα φίδε νομομένῳ  
οὐδὲν δύναται προστορίσαι, ἀλλ' ὁ κατέχων αὐτὸ οὐ μίνον  
τὸ ἀνδράποδον ἀλλὰ καὶ τὰς ὀπέρας αὐτοῦ καὶ τὸν ταν δου-  
λῶν τοκετὸν καὶ τῶν ἀλόγων τὴν γονὴν ἀποδοῦναι ἀναγκάζεται.

43) Expl. fol. 135. 138. Inc. f. 160. 157.

z) Haec librarius omiserat.

a) Hinc sumtum esse videtur scholium, quod habet  
Heimb. II p. 166.

b) Cod. ιάν.

c) Cod. η.

vixerit, nisi morbum habuerit operas ipsius impre-  
dientem.

LXXX. Furii. Licet mihi dicenti, me non possidere, in rem actionem non suscipere. Si vero adversarius meus probaverit, me possidere, transfertur ad eum possessio, licet non probaverit, rem suam esse.

LXXXI. Servus alienus, qui bona fide mihi ser-  
vit, quaecunque ex re mea vel ex operis suis con-  
sequutus fuerit, mihi acquirit, sive in dominio sive  
in obligatione id, quod acquiritur, consistat. Unde  
licet ex pecunia mea mancipium emerit, me dominum  
eius efficit. Sin vero mala fide quis alienum servum  
possidet, nihil ei acquiritur: nam et ipsum et operas  
eius, si vero ancilla fuerit, et partum eius, et anima-  
lium foetus restituere debet.

180. Anon. [ad l. 79]. Fructus servi sunt etiam  
operae, ut lib. VII tit. 7 dig. 3.

181. Steph. [ad l. 79 verb: quo ad is vixerit]. Non a litis contestatione usque ad condemnationem sed usque ad mortem servi, quoniam post litis contestationem neque vero post pronuntiationem mortuus est. Profecto enim, si post pronuntiationem mortuus esset, usque ad condemnationem operae exigentur, ut in dig. 17 huius tit. tibi traditum est. Memineris etiam eorum, quae in dig. 27 tibi tradita sunt. Illud autem didicisti in dig. 15, 16 et 17 huius tituli, etiamsi forte post litis contestationem sine dolo vel culpa possessoris servus mortuus sit, reum ad aestimationem eius praestandum non condemnari, nisi servus venalis erat, aut pretium possessor accepit, aut post pronuntiationem servus mortuus est. Propter fructus autem sive operas post litis contestationem perceptas et partum vel stipulationem de evictione necessaria est sententia: hoc enim addit dig. 16.